Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Балакинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20 февраля  2024  года         № 21

 с.Балаки

О внесении изменений в Правила  внутреннего трудового распорядка

 МКОУ «Балакинская ООШ»

В целях приведения Правил  внутреннего трудового распорядка  Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Балакинская основная

общеобразовательная школа»  в соответствие с действующим законодательством,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правила  внутреннего трудового распорядка  МКОУ «Балакинская

ООШ», следующие изменения:

1.1  Пункт 2.1.6.  раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1.6. К педагогической деятельности не допускаются лица:

- лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с

вступившим в законную силу приговором суда;

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за

исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по

реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести

и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую

организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и

клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и

несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ

конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а

также против общественной безопасности, за исключением случаев,

предусмотренных частью третьей  статьи 331 ТК РФ;

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и

особо тяжкие преступления, не указанные в абзаце третьем настоящего пункта;

- признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области

здравоохранения.

К занятию педагогической деятельностью в государственных и муниципальных

образовательных организациях не допускаются иностранные агенты».

1.2  Раздел II дополнить пунктом 2.1.6.1. следующего содержания:

«2.1.6.1. К трудовой деятельности также не допускаются лица, имеющие или

имевшие судимость, а равно и подвергавшиеся уголовному преследованию (за

исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по

реабилитирующим основаниям) за преступления, указанные в абзацах третьем и

четвертом части первой пункта 2.1.6. Правил, за исключением случаев, предусмотренных

частью третьей  статьи  351.1 ТК РФ».

1.3  Пункт 2.1.7.  раздела II изложить в следующей редакции:

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_468389/71403b31593586529b94890913ae9136519d915d/#dst102614

«2.1.7. При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу,

предъявляет работодателю в соответствии со ст. 65 ТК РФ:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением

случаев, если трудовой договор заключается впервые  или работник поступает на работу на

условиях совместительства;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

- документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на

военную службу;

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим

основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних

дел,

- документы  об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных

знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной

подготовки.

 Лица, поступающие на работу в образовательное учреждение, обязаны также

предоставить личную медицинскую книжку, содержащую сведения об отсутствии

противопоказаний по состоянию здоровья для работы в образовательном учреждении».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         А.М.Климовских

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_453015/ea5e2e77d1bbf29f9cb17d7d1664c89d680c7493/#dst100013
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b618fae23b33471d3e7e3e373dd93fcced4356b8/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b618fae23b33471d3e7e3e373dd93fcced4356b8/

С приказом ознакомлены:

___________________Андреев А.Н.                          «__»____________ 2024 г.

 ___________________Галанов Н.И.                          «__»____________ 2024 г.

___________________Жилина С.А.                          «__»____________ 2024 г.

___________________Климовских Т.В.                          «__»____________ 2024 г.

___________________Кособокова С.Ю.                            «__»____________ 2024 г.

___________________Ларина Г.А.                            «__»____________ 2024 г.

___________________Климовских Т.С.                         «__»____________ 2024 г.

___________________Киршин В.В.                        «__»____________ 2024 г.

___________________Прохорова Г.Ф.                      «__»____________ 2024 г.

___________________Сырыгина Н.М.                       «__»____________ 2024 г.

___________________Ветошкин В.В.                          «__»____________ 2024 г.

___________________Ветошкина Д.В.                             «__»_____________2024 г.

   __________________Прохорова Н.В.                          «__»_____________2024 г.

___________________Прохорова А.Г.                                «__»_____________2024 г.

___________________Климовских В.В.                         «__»_____________2024 г.

___________________Минина Т.А.                          «__»_____________2024 г.

___________________Прохоров П.И.    «___»____________2024 г.

__________________Ярышкина А.А.                        «__»_____________2024 г.

_________________   Юшкова А.А.                         «__»_____________2024 г.

_________________   Радчук С.П.                         «__»_____________2024 г.